
 
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

16 марта 2023 года № 189 

 

г. Ханты-Мансийск 

 

О продлении статуса именных избирательным участкам 

города Сургута и Нефтеюганского района 

 

Постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 20 марта 2013 года № 483 «Об именных 

избирательных участках» присвоены статусы именных следующим 

избирательным участкам: 

№ 172 (Нефтеюганский район) имени Почётного гражданина района 

Людмилы Леонидовны Житковой; 

№ 173 (Нефтеюганский район) имени Почётного гражданина района 

Алексея Владимировича Седенкова; 

№ 183 (Нефтеюганский район) имени Почётного гражданина района 

Сергея Николаевича Простакишина; 

№ 185 (Нефтеюганский район) имени Пугачева Игоря Леонидовича 

кавалера ордена Трудового Красного Знамени и знака «Заслуженный работник 

нефтяной и газовой промышленности СССР; 

№ 397 (город Сургут) имени Героя Советского Союза Николая Саиновича 

Майданова; 

№ 410 (город Сургут) имени Кавалера Ордена Мужества Юрия 

Анатольевича Солдатова; 



 

№ 418 (город Сургут) имени Героя Социалистического Труда Дмитрия 

Ивановича Коротчаева. 

Постановлением Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 марта 2018 года № 301 «О продлении 

избирательным участкам города Сургута и Нефтеюганского района статуса 

именных» срок продлен на 5 лет. 

5 марта 2023 года истек установленный данным постановлением 

пятилетний срок присвоения статуса именного отмеченным выше 

избирательным участкам. 

Рассмотрев ходатайства, поступившие от администраций муниципальных 

образований, а также территориальных избирательных комиссий города 

Сургута и Нефтеюганского района о продлении статуса именного 

избирательным участкам, в целях повышения электоральной активности, 

привлечения внимания к истории родного края, усиления нравственной и 

патриотической составляющих при работе с избирателями, Избирательная 

комиссия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры постановляет: 

 

1. Продлить статус именных избирательным участкам: 

№ 172 (Нефтеюганский район) имени Почётного гражданина района 

Людмилы Леонидовны Житковой; 

№ 173 (Нефтеюганский район) имени Почётного гражданина района 

Алексея Владимировича Седенкова; 

№ 185 (Нефтеюганский район) имени Пугачева Игоря Леонидовича 

кавалера ордена Трудового Красного Знамени и знака «Заслуженный работник 

нефтяной и газовой промышленности СССР; 

№ 397 (город Сургут) имени Героя Советского Союза Николая Саиновича 

Майданова; 

№ 410 (город Сургут) имени Кавалера Ордена Мужества Юрия 

Анатольевича Солдатова; 



 

№ 418 (город Сургут) имени Героя Социалистического Труда Дмитрия 

Ивановича Коротчаева на пять лет. 

2. Настоящее постановление направить в территориальные 

избирательные комиссии города Сургута и Нефтеюганского района и 

разместить на сайте Избирательной комиссии Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры.  

 

 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры Д. С. Корнеев 

 

 

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры С. Х. Эбекуев 

 


